
29/09/2022 13:06 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Re: PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2022 - Análise Técnica sobre …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e314c4a9ca&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8805647914662295318%7Cmsg-f%3A17453083… 1/1

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Re: PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2022 - Análise Técnica sobre a Proposta
Retificada - JP ENGENHARIA 
1 mensagem

Marcelo Carneiro Garcez Carneiro Garcez <marcelo.garcez@tjam.jus.br> 29 de setembro de 2022 08:49
Para: Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: "da Costa, Ricardo" <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras, 

Para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação, encaminhamos manifestação técnica desta Secretaria de
Infraestrutura sobre a Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 066/2022, (SEI nº 2022/000007093-
00) da Licitante classificada sob análise, Empresa JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

Considerando que a verificação de adequação da Proposta de Preços ao Termo de Referência dará subsídios para a
aceitabilidade da oferta da Licitante, informamos: 

A quantidade apresentada na proposta difere da solicitada no Termo de Referência. Foram solicitadas 7.500m² e 
foram apresentadas 75.000m². Desta forma a proposta de preços não atende ao solicitado no Termo de Referência. 

Att,

Marcelo Garcez
SEINF-TJAM

Em qui., 29 de set. de 2022 às 08:27, Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br> escreveu: 
Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão 
Eletrônico nº 066/2022, (SEI nº 2022/000007093-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa JP 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas 
das licitantes.
 
Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Infraestrutura:
 
1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?
 
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o hoje, 
29/09/2022, às 10:00h.
 
--  
Atenciosamente, 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Wendell M. do Nascimento 
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743 

mailto:wendell.nascimento@tjam.jus.br
callto:(92)+2129-6743

